INDICAÇÃO

INDICA  MUTIRÃO  DE  LIMPEZA  EM
TODA EXTENSÃO DO BAIRRO PARQUE
ATALAIA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAR MUTIRÃO DE LIMPEZA EM TODA EXTENSÃO DO BAIRRO PARQUE
ATALAIA.

JUSTIFICATIVA
Tal indicação se faz necessária, pois o bairro em questão precisa urgente de limpeza das ruas, pintura
de meio-fio, podas de árvores, roçarem, manutenção na iluminação pública e eliminação do descarte
irregular de lixo. Dessa forma com a solicitação atendida o bairro passa a apresentar o aspecto de zelo
e beleza tanto almejado, tal medida resultará em grandes benefícios a toda a comunidade, que passará
a conviver com uma cidade mais limpa e bonita.
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de maio de 2023.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003300330037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-22T10:18:14-0400